
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.691 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 49/2024-SAGA 
Belém, 24 de janeiro de 2024
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Pú-
blicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Processo n° 2024/77462 e Parecer n. 466/2023 - CON-
JUR/SEGUP do processo n° 2023/938024
RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a servido-
ra FRANCISCA DAS GRAÇAS BAHIA DE SOUSA, MF nº 3155641/1, Assis-
tente Administrativo, referente ao triênio de 2005/2008, no período de 
01.02.2024 a 31.03.2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa da SEGUP, em exercício

Protocolo: 1034552

ERRATA
.

PORTARIA Nº 48/2024-SAGA, de 19.01.2024, publicada no DOE Nº 
35.689, de 24/01/2024
ARTUR NELSON NOGUEIRA DE VILHENA MF: 5107563/1
Onde se lê: (30 dias) referente ao triênio de 1998/2001
Leia-se: (60 dias) referente ao triênio de 1998/2001
Onde se lê: (60 dias) 2004/2007
Leia-se: (30 dias) 2004/2007

Protocolo: 1034521

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 19/2024 –SAGA
OBJETIVO: transporta servidores
PROCESSO: 2024/51537
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): NOVO PROGRESSO/PA
PERÍODO: 28.12.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): HAROLDO CAÑIZO PEREIRA, MF: 54197238-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) Alimentação
SERVIDOR (ES): CAP PM KLEBER DO CARMO BARBOSA, MF: 222.504-2A
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 20/2024 –SAGA
OBJETIVO: transporta servidores
PROCESSO: 2024/49184
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 11.12.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): ANTÔNIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA, MF: 3274179-5
LEOPOLDO DA ROCHA BARBOSA, MF: 5950597-1
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 21/2024 –SAGA
OBJETIVO: Apoio operacional
PROCESSO: 2024/51887
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): NOVO REPARTIMENTO/PA
PERÍODO: 22.01.2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 (cinco)Alimentação 04 (quatro) Pousada
SERVIDOR (ES): SGT BM GLEUBER GEOVANNI FERREIRA MAFRA, MF: 
5601894/1
SGT PM ANDERSON GOMES DO NASCIMENTO, MF: 57221885/1
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 22/2024 –SAGA
OBJETIVO: Transporte de servidores
PROCESSO: 2024/58742
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 21 à 22.12.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): WILSON MONTEIRO FARIAS, MF: 5224209-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) Alimentação 01 (uma) pousada
SERVIDOR (ES): TEN CEL BM ESDRAS PEREIRA LEMOS, MF: 57174093
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 23/2024 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP
PROCESSO: 2024/30526
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO FRANCISCO DP PARÁ/PA
PERÍODO: 11 à 14.01.2024

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 ½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): ALEXANDRE COSTA DE SOUZA, MF: 5891588
ANA CAROLINE PAIXÃO SILVA, MF: 5909475
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 24/2024 –SAGA
OBJETIVO: Operação Curupira
PROCESSO: 2024/12458
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO FELIX DO XINGU/PA
PERÍODO: 07 à 17.01.2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 11 (onze) Alimentação 10 (dez) Pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM EIMAR CORRÊA SANTOS JÚNIOR MF: 57200054-1
CB PM ANDERSON FÁBIO ARAUJO FARIAS, MF: 54190301-2
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 25/2024 –SAGA
OBJETIVO: Cumprir levantamento de análise.
PROCESSO: 2024/32382
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA
PERÍODO: 18 à 21.01.2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): DEIDY GOMES DA SILVA SANTANA, MF: 57207614
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 26/2024 –SAGA
OBJETIVO: Transporte de servidores
PROCESSO: 2024/51746
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 13 à 14.01.2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): MAURO CORREA SOUZA, MF: 5272254
JOSÉ HUMBERTO DE MELO JUNIOR, MF: 57193016
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 27/2024 –SAGA
OBJETIVO: Transportar o exímio Governador do Estado do Pará.
PROCESSO: 2024/49750
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAPANEMA/PA
PERÍODO: 14.01.2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): LEOPOLDO DA ROCHA BARBOSA, MF: 5950597-1
AMAURI MOREIRA DOS SANTOS, MF: 5957745
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 28/2024 –SAGA
OBJETIVO: Transporte de Autoridades.
PROCESSO: 2024/521052
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 23 à 24.12.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) Alimentação 01 (uma) Pousada
SERVIDOR (ES):CEL PM AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA BITTENCOURT, 
MF: 5755549-1
TEN PM ANTÔNIO HAILTON RIBEIRO GOMES, MF: 57199999
SGT PM OZIEL BASTOS DA SILVA, MF: 5779480-1
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 29/2024 –SAGA
OBJETIVO: Transporte de servidores da COHAB.
PROCESSO: 2024/50886
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAMARU DO NORTE/PA
PERÍODO: 27 à 28.12.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): PETTERSON DAYVID GARCIA DO CARMO, MF: 5968423
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) Alimentação 01(uma) Pousada
SERVIDOR (ES): MAJ PM WELLINGTON ALAN DE MACÊDO CHAVES, MF: 
54185286-2
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 30/2024 –SAGA
OBJETIVO: Transportar urna funerária
PROCESSO: 2024/50594
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BALSAS/MA
PERÍODO: 04.01.2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES):RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF: 5931420-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) Alimentação
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM MARCELA PAREIRA SÁ, MF:54197044-1
ORDENADORA: RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA
PORTARIA Nº 31/2024 –SAGA
OBJETIVO: Cumprir levantamento de inteligência.
PROCESSO: 2024/48045
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAPITÃO POÇO/PA
PERÍODO: 20 à 21.01.2024


